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Papież wypowiedział mowę do dziennikarzy, którzy zgromadzili

się w Rzymie spowodu Konklawe Koronacji; właściwie nie wypowiedział |

mowy, s bardzo dobrotliwie z nimi gawędził. Mimo to potrefił im powie-

dzieć rzeczy, które normalnie prasa znosi z mgwieksz? trudnością .
Mówiąc mianowicie o ostatnim Konklawe, Jan XXIII powiedział, że --

w tym wszystkim, co praga na ten temat napisało, nie mo nawet dwóch a
prewdy. Wypowiedziane to bylo łagodnie i z uśmiechem, a przy- f

jęte przez obecnych dziennikarzy nie tylko dobrze, ale często nawet 4
życzliwie: taki jest urok osobisty Ojca św. i Jego wielkiej bezpośred- g

  

niości.

Papieże

W niedziekę dnia 9 b.m. Jan XXIII zstąpił do t.zw. Grot Tety-
końskich, gdzie niedaleko %robu éu.Piotra znajduje sie miejsce wiecz-
nego spoczynku Piusa XII, Tam Papież odmówił modlitwy, po czym prze- -
szedł przez kaplice irlandzką św.Kolombana, polską Matki Boskiej Częs= --
tochowskieg i pomodliwszy się jeszcze przy grobie Benedykte XV i Piusa
X1, wyszedł do właściwej Bazyliki, gdzie zatrzymał się przed trumną &
6w.Piusa X i bł.Inocentego XI, Papieża wiktorii wiedeńskiej. '%

W Rzymie bawi jeszcze wielu Kardynałów i Biskupów, przybyłych
na Konklawe i Koronecję. Wszyscy oni kolejno przyjmowani są przez Ojca
ćw., po czym odbywają konferencje z Pro-Sekretarzem Stamu, Mgr . Terdin.
Między innymi przggęty był przez Ojca św. w tych dniach Prymas Polski

  

  

   

    _ Równocześnie odbywa się w Rzymie zebranie Rady Bisku ołud-
niowo-amerykańskich, orgenizecji xje'śjonalnej założonej prze. laty na
Konęreaie Eucharystycznym w Rio de Janeiro. Przewodniczi- naradom Pre-
fek ”Kongregacji Konsystorialnej, ks.Kardyneł Mimmi, sekreterzuje ke. hs
Arcybiskup Semoró z 1 Sekoji Sekretariatu Stanu. Ojciec 6w. w odpowie-
dzi na edres Rady wystosował do zabraniała Biskupów orędzie, w którym
podniósł doniosłość ich prac i udzielił im Błogosławieństwe Ap. Powiedz
my przy tej sposobności, że podobny zjazd dla założenia analogicznej
organizacji regjonalnej ma się odbyć niebawem w Menilli na Filipinach.

_ Od 18 b.m. zaczną się sudiencje Szefów misyj
akredytowanych przy Stolicy /p. Będą one miały charakter indywiduelny:
poszczególni amxbasadorowie i posłowie będą przyjmowani kolejno dla
złożenie listów uwierzytelniających, po czym przedstewią Ojcu 6w. swo-
ich współpracowników. $ d ’

"Osservatore Romano" z dnia 12 b:m. donosi, se dokonsł $
już wyboru Swego następcy na Patriarchat wenecki. Wybór tem padł ne | _ .

 

  

dotychczasowego Biskupa-Arcybiskupa Werdnîkugm Jane Urbani. Mianowe-
.any BiskupemWerony przed przeszło trzema laty, Mgr.Urbeni był przed tyw

głównym asystentem Akcji Katolickiej włoskiej. Uważeny jest powszech-
nie za jednego z najwybitniejszych Biskupów włoskich. Urodzony w roku
1900, jeśt w pełni sił i energii: Wenecja będzie miałes młodego Petriar-
chę i Kardynała. Aubaseda R.P. utrzymuje z nim od let bliskie stosunki.

base Z pobytu.ks.Prymase

W ni'eìzielÎ dnia 9 b.m. ke.Kardynaì Wyszyhski odpraewl* micozor-
ną Mszę ów. w swoimkościele tytularnym na Zetybrzu, Sente Meria in
Tragtevere. Tłumy zaległy plac przed kościołem i zelały obszerną 6wią-
tynię a przyjęcie zgotowane przez Zatybrzen ks.Kardynełowi byłorównie .
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gorące, jek w maju 1957. Po Uszy Św. ka.Prymss wygłosił keganie w ją
zyku włoskim, Eo czym przemówił też po polsku do obecnyoh Polski
swoim kazaniu ks.P£ymas położył naoisk na wierność Polski Papie

. na jej zdecydowaną wolę zacieśnienia wgzłówłączących ją z wiei
dziną chrześcijańską. Przy pożegnaniu powtórzyły się gorące mas!ifs
tacje wiernych na rzecz ks.,Kordynałaj jego samochódz trudem toroma}
sobie drogę wśród cisnących się i wiwatujących Zatybrzan. N

W sobotg dnia 8 b.m. ks.Kardynał Wyszyński odprawił Mozę ów. w 3
kaplioy Matki Boskiej Częstochowskiejw godziemnej Bazylioe Watykerls- 5
kiej, kaplicy położonej, jak wiadomo, tuż obok grobu św.Piotre.
2a przepełniona była Polakami: wszysoyobecni przystąpili do Komun
w . z z ~ z s

  

  

   
ź » z z &: .___ __ W czwartek dnia 13 listopada, w dzień św.Stenisłewa Kostki, ke

Prymas Polski odprawł nabożeństwo popołudniowe w kościele 6x indrzeja è
-ma Kwirynele, gdzie znajduje się cela i Jego grób. »

__ Wreszcie dnie 16 b.m. obeoni w Rzymie Polecy zbiorą się w k
xt ciele polskim 6w.Stanisłewa, Biskupa i Męczemnika, by wyskuchoć v
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- czystej Mszy 6w. z dziękozynnłm Te Deum, którą odprawi ks.Prymos spo- <
+- wodu wyboru Ojca św. Jane XXIII, « s

È  Obobéd,11listopaianRzunis

;— /m Jak corocznie w dniu 11 listopada, ks.Arq$yEiskup J6
J Opiekun Uchodźctwa polskiego, odprawił w kościele polskiu 6:

wa Mszę 6w., po czym zebrani udali się pod pomnik Marszałka Pi i
69, gdzie Aubasador Pe'Ęśe złożył wieniec. To semo zaswąd S.P.K.
Italis", Po południu kolonia polska zebrsłe sią w Artesadzio N.P przy

Stolicy Apostolskiej., è p. i
= Właściwy obchód 40 lecia Niepodległości, które przypeds w tym

roku, połźezony, został z obchodem Powstania listopadowego i przełoścuj
ze względów technicznych na dzień 30 listopsde b.r.

Dyplomacja papieska i kler polski poniosły ciężką stratęprzes
, magia, śmierć ks.Prołata B.Szkiłądzia, radoy Nunojatury Ap. w Paryin,

ktory zginął duis 8 b.m. w wypadku ssmochodowym pod Wersalem. z
s.Prołet D.Szkiłądź, mimo swego młodego wieku- urodził ©

roku 1914 - zdołał sobie zaskarbić szacuneki uznsnie swychro

  

    

   

     

   

  

  

 

   

  

   

  

 

Po przebyciu 5 ciężkich lat w obozie wDachou, 6.p.ko.Szkiłądźpraco- -
is. wał w Niemozech a następnie w Rzymie u boku ks.Arcybiskups Gewliny no- -
~ ous der ofiernie dla a nastepnie, po odbyciu studiéw, uazed} dc  

 

dyplomecji papieskiej. Był przez kilka lat cenionym i lubianym ws
proecownikiem Ojca 6w., ówczesuego Nuncjusza Ap. w Paryżu. Zdawało
żo otwiera się przed nim wielka przyszłość, na którą zaletomi so
umysłuw pełni zasługiwał. Cześć Jego pamięci!

Ze. dusześ.p.4pbegadoreIópskiego

Radoa kanonicznyAmbasady R.P. przy Watykanie, ks.Pratat Mex E

 

+

towicz, odprawi dnis 15 b.m. w kościele polskim 6w.Stonistawa.
Załobną za duszę zmarłego nagle na posteruzku w Waszyngtonie n'<
wanego i niezastapionego 6.p.Ambasadore Józefa Lipskiego..
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